
 
 
 

 
 

 

 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA ALLA VERIFICA DI CONFORMITA’ DELLA FORNITURA, 

INSTALLAZIONE, E RESA OPERATIVA DI UN “SISTEMA PER LA CARATTERIZZAZIONE DI SUPERFICI 

TRAMITESPETTROSCOPIA  DI  FOTOELETTRONI  (XPS)  E SPETTROSCOPIA DI ELETTRONI AUGER (AES)”_ 

CIG  9653131FB0-  CUP G66J17000350007 

PROGETTO DI  POTENZIAMENTO  INFRASTRUTTURALE    DENOMINATO  “BEYOND_NANO” -   

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. n. 40649 del 13.02.2022 con cui è stata avviata la 
procedura per la fornitura di cui all’oggetto;  
 
VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. n.78828 del 10.03.2023; 
 
VISTO il contratto prot. n. 105660 del 07.04.2023; 
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 
dell’art. 102, il quale prevede “I contratti pubblici sono soggetti a collaudo per i lavori e a verifica di conformità 
per i servizi e per le forniture, per certificare che l'oggetto del contratto in termini di prestazioni, obiettivi e 
caratteristiche tecniche, economiche e qualitative sia stato realizzato ed eseguito nel rispetto delle previsioni e 
delle pattuizioni contrattuali”;  
 
PRESO ATTO che l’attrezzatura è stata consegnata ed è  in corso d’installazione; 
 
CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di individuare tra i dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche – 
Istituto per la Microelettronica e Microsistemi dei soggetti in possesso delle competenze necessarie che effettuino 
le attività di verifica di conformità;  
 
VISTI i curricula vitae dei Dott.ri Antonino La Magna, Mario Scuderi, Markus Italia, Ioannis Deretzis; 
 

CONSIDERATA l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione giusta dichiarazione da parte dei 
dipendenti medesimi allegati al presente provvedimento 

 
DISPONE 

 
1. DI INCARICARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 102 del Codice, i seguenti dipendenti: 

Dott. Antonino La Magna (con funzioni di Presidente) 

Dott. Mario Scuderi; 

Dott.Markus Italia; 

Dott. Ioannis Deretzis (membro supplente) 



 
 
 

ad effettuare le attività di verifica di conformità del contratto di cui all’oggetto, che dovranno essere 
effettuate entro 30 giorni dalla data del presente provvedimento;  

2. DI STABILIRE che l’incarico è a titolo gratuito;  

3. DI TRASMETTERE agli interessati copia della documentazione rilevante ai fini della redazione del 
verbale di verifica di conformità e del conseguente certificato;  

4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati. 
 
 

Il Direttore 
(Dott. Vittorio Privitera) 

 


		2023-12-12T09:12:11+0100
	Vittorio Privitera




